1

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS TESTE DE APTIDÃO PSICOLÓGICO AO

EDITAL Nº 004/2025

DO CONCURSO PUBLICO

A Prefeitura Municipal de TIANGUÁ - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Moisés Moita,

785 - Planalto, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr. ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da avaliação Psicológica.

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º - A avaliação da Aptidão Psicológica para os cargos Agente de Trânsito e Guarda Civil Municipal, ocorreu
no dia 31 de agosto de 2025, no endereço a seguir: CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR
BENJAMIM CAVALCANTE. CEBEC- Av. Inácio Nogueira Portela S/N Próximo ao ginásio coberto de Tianguá.

Artigo 2º - Os candidatos que não compareceram ao local da avaliação, foram avaliados como “ausente” e
consequentemente serão eliminados do concurso público.

DO RECURSO
Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será das 00:00 horas do dia 04 de setembro de

2025 às 23:59 horas do dia 05 de setembro de 2025, pelo e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO

DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – TIANGUÁ – CONCURSO – EDITAL Nº 004/2025“.

Artigo 4º - No texto do recurso o candidato deverá indicar o seu Nome, Número de Inscrição, Cargo e CPF e deve fundamentar,

argumentar com precisão lógica, consistente e concisa, com a indicação precisa daquilo em que discordar.

Tianguá, Ce. 03 de setembro de 2025

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE ACORDO

COM O EDITAL 004/2025. CANDIDATOS – GUARDA CIVIL MUNICIPAL

INSCRIÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

000696002385  ADRIANO CORREIA DE MEDEIROS  APTO

000696005268  CHRYSTIAN STEVAN CARVALHO SILVA  APTO

000696001257  DANTE CASTIEL VASCONCELOS DE MENEZES SILVA  APTO

000696002083  DARLANE LIMA OLIVEIRA  APTO

000696003210  FRANCISCO ISAAC PEREIRA DE CASTRO  APTO

000696000499  GABRIEL CHAVES BEZERRA  APTO

000696002926  GILBERTO DA SILVA VIEIRA  APTO

000696002248  JOAO THALIS BARBOSA DE LIMA  APTO

000696000170  LADISLAU NETO CARNEIRO PORTELA  APTO

000696001514  LUCIANO GOMES AGUIAR  APTO

000696002210  MARCIEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA  APTO

000696003792  OLAVO DOS REIS DE SOUSA  APTO

000696001069  RONNIELLY ALBUQUERQUE ARAUJO  APTO

000696002332  ROSINEUDE FERREIRA DA SILVA XIMENES  APTO

CANDIDATOS PCD

INSCRIÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

000696004921  JOSINALDO DOS SANTOS DE MOURA  APTO

000696004283  REYLLANE LEITE FERREIRA  APTO

CANDIDATOS – AGENTE DE TRÂNSITO

INSCRIÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

000696002469 *ALINE MORAES DE SALES APTO

000696001395  CAINA MOURA DE OLIVEIRA  APTO

000696002389  ELIZAGELA SILVA NUNES  APTO

000696000606  EMANUEL VENICIUS LOPES SOUSA  APTO

000696002520  EMANUELA SILVA MENEZES  APTO

000696005145  FRANCISCO JOSE DE ARAUJO JUNIOR  APTO

000696003257  JULIANDRO DE SOUSA VASCONCELOS  APTO

000696003723  OTAVIO PAULO GOMES  APTO

000696000038  RAIMUNDO NONATO DA SILVA  APTO

000696004983  ROSINEUDE FERREIRA DA SILVA XIMENES  APTO

000696001452  SAILE DA SILVA SOUZA  APTO

000696002616  VALQUIRIA MORAIS DA SILVA LEAO  APTO

000696004610  VICTOR CESAR FREIRE AIRES  APTO

000696003837  VINICIUS DE ARAUJO PORTELA  APTO

000696001635  WALBER MARQUES DA SILVA  APTO

CANDIDATOS PCD – AGENTE DE TRÂNSITO

INSCRIÇÃO  NOME  SITUAÇÃO

000696001927  JACKSON DE ARAUJO SOUZA  APTO

000696005166  MAXWELL OLIVEIRA ROCHA DA SILVA  APTO

000696001845  FRANCISCO WILLIAN DE SA BRITO  APTO

*Candidato sub-judice: processo nº 3003108-36.2025.8.06.0173